
1

Decreto n. 57 del 28/10/2021

Pubblicazione n. __________ del 02/11/2021

OGGETTO: Individuazione del candidato per l’assunzione a tempo determinato e a tempo pieno
di n. 1 Collaboratore ex art. 90 d.lgs. 267/2000, cat. C1, ad esito selezione indetta con
avviso pubblico prot. gen. n. 0014627 del 10.06.2021.

IL PRESIDENTE

Visto l'art. 90 del TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 14 “Strutture poste alle dirette dipendenze del Presidente della Provincia” del vigente Regolamento
sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento, approvato con Deliberazione
Presidenziale n. 859 del 28.12.2006;

Vista la Deliberazione Presidenziale n. 297 del 29.12.2020 ad oggetto: “Approvazione Piano Triennale del
fabbisogno di personale 2021/2023 e Piano delle assunzioni dell’anno 2021”;

Vista la successiva Deliberazione Presidenziale n. 137 del 01.06.2021 ad oggetto: “Integrazione con modifiche
al piano triennale del fabbisogno di personale. 2021-2023 e al piano delle assunzioni per l’anno 2021 -
deliberazione del presidente n.297 del 29.12.2020” con la quale si è deliberato di procedere, tra l’altro,
all’attivazione di apposita procedura per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Istruttore Amministrativo di
categoria C, mediante contratto ex art. 90, del D.Lgs. 267/2000, per la necessità di implementare l’ufficio di
segreteria/staff Presidenza;

Rilevato che:

 con determinazione dirigenziale n. 949 del 10.06.2021 si approvava l’avviso pubblico di selezione per il
conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e a tempo pieno di Istruttore Amministrativo,
categoria C, posizione economica C1, mediante contratto ex art. 90, del d.lgs. 267/2000, addetto alla
Segreteria del Presidente, per lo svolgimento di attività complesse e particolari che richiedono
necessariamente un valido supporto e la disponibilità di personale di fiducia, fermo restando il divieto di
effettuazione di attività gestionale;

 la selezione veniva indetta con l’avviso prot. gen. n. 0014627 del 10.06.2021 e relativo schema di
domanda, pubblicato sul sito internet dell’Ente www.provincia.benevento.it, nella sezione albo pretorio
e nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, per n. 15 giorni consecutivi;

Dato atto che:

http://www.provincia.benevento.it/
pvivolo
Typewritten text
2812



2

 al protocollo generale dell’Ente sono pervenute trentotto domande di ammissione, tutte entro la data di
scadenza dell’avviso pubblico di cui all’oggetto (25.06.2021);

 con la determinazione dirigenziale n. 1448 del 03.08.2021 sono stati ammessi alla selezione tutti i
trentotto candidati che avevano presentato istanza debitamente acquisita al protocollo generale entro la
data di scadenza dell’avviso pubblico;

Rilevato che, come previsto all’articolo 3 dell’avviso:

 Il Presidente, provvederà poi ad individuare il soggetto a cui affidare l’incarico, previa analisi dei
curricula presentati – coadiuvato dal Segretario Generale - sulla base delle esperienze e competenze
specifiche, con particolare riferimento a quelle acquisite presso pubbliche amministrazioni, enti e
associazioni operanti sul territorio, valutando inoltre il grado di conoscenza politica-amministrativa del
territorio (locale, provinciale, regionale).

 Saranno apprezzate le capacità e competenze relazionali, il possesso di corsi di formazione attinenti
all’area delle relazioni politico istituzionali o delle scienze giuridiche.

 Il Presidente valuterà, successivamente all’analisi dei curricula pervenuti, se convocare i candidati per
un eventuale colloquio individuale.

 L’individuazione del candidato avverrà con provvedimento del Presidente. La scelta del Presidente è
ampiamente discrezionale.

 L’amministrazione si riserva di non effettuare alcuna scelta tra i candidati che hanno presentato
domanda.

 La suddetta selezione non darà luogo a formazione di graduatoria.

Richiamata la nota prot. n. 0018618 del 04/08/2021con la quale il Servizio Gestione Giuridica del Personale ha
trasmesso alla Presidenza la documentazione relativa alle domande di partecipazione pervenute dai trentotto
candidati ammessi, ai fini della definitiva individuazione del candidato per il conferimento dell’incarico di che
trattasi;

Visti i curricula dei trentotto candidati e proceduto alla valutazione degli stessi, sulla scorta dei principi
enunciati nel sopra menzionato art. 3 dell’avviso pubblico prot. n. 0014627 del 10.06.2021;

Dato atto che:

 l’analisi dei curricula ha riguardato, essenzialmente, le attività di studio e le esperienze acquisite, non
soltanto nell’ambito di attività lavorativa, in rapporto alla figura professionale ricercata per coadiuvare
la Presidenza nei rapporti con i consiglieri delegati, i partiti politici, gli enti locali del territorio e le
società partecipate;

 ad esito di tale analisi, il candidato Floriano De Cicco è stato ritenuto maggiormente attinente al profilo
ricercato, per l’esperienza politico-amministrativa ultradecennale vantata, come risultante dal curricula
del medesimo, e, pertanto, più idoneo quale addetto alla Segreteria del Presidente;

 con nota prot. n. 0021425 del 22/09/2021 è stato chiesto al Servizio Gestione Giuridica del Personale di
provvedere, prima dell’adozione del provvedimento di assunzione, alla verifica preventiva in ordine alle
cause di inconferibilità/ incompatibilità e di possibili situazioni di conflitto di interesse in capo al



3

nominando, già auto dichiarate in fase di presentazione della domanda, acquisendo dal candidato come
sopra individuato dichiarazione aggiornata nel merito;

Vista la dichiarazione fatta pervenire dal sig. Floriano De Cicco in data 21/10/2021, acquisita al protocollo
generale dell’Ente n. 0023642 del 21/10/2021, dalla quale risulta l’assenza di cause di inconferibilità/
incompatibilità e di possibili situazioni di conflitto di interesse in capo al dichiarante;

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla individuazione del sig. Floriano De Cicco per il conferimento
dell’incarico a tempo determinato e a tempo pieno di Collaboratore ex art. 90, del D.Lgs. 267/2000, da destinare
all’ufficio di segreteria/staff Presidenza;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 il vigente Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
2021-2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è
stato approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione n. 165/2021 con la quale, in attuazione della deliberazione n. 288/2020, è stato
approvato un riassetto organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il
Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di diretta responsabilità del Segretario Generale, fino
al riassetto definitivo della microstruttura,;

Richiamati:

 il decreto presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto
veniva nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata,
dal 16.11.2020;

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione
Presidenziale n. 165 del 01.07.2021;

DECRETA

1. DI INDIVIDUARE, ad esito della selezione pubblica di cui in premessa, relativa all’assunzione a tempo
determinato ed a tempo pieno di n. 1 Collaboratore ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii e
dell’art. 14 del vigente Regolamento sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell’Ente, il signor Floriano
De Cicco, da destinare all'ufficio di segreteria/staff della Presidenza.

2. DI DARE ATTO che:

 la costituzione del rapporto di lavoro con il signor Floriano De Cicco avverrà tramite stipula del
contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato, che decorrerà dalla data indicata nel



4

contratto medesimo e per la durata del mandato presidenziale, salva legittima risoluzione o recesso
anticipato, con contratto di diritto pubblico;

 il signor Floriano De Cicco verrà inquadrato con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo,
ascritto alla categoria C, posizione economica C1, nel pieno rispetto delle previsioni
giuridico/economiche stabilite dal vigente CCNL del personale del Comparto Funzioni Locali;

 ai sensi del comma 3 dell’art. 90 D.Lgs. 267/00 il trattamento economico accessorio previsto dal
CCNL potrà essere sostituito con un unico emolumento, comprensivo dei compensi per il lavoro
straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione individuale, il cui
importo, eventualmente, sarà stabilito dal Presidente della Provincia.

3. DI PRECISARE che la suddetta nomina sarà comunque risolta di diritto qualora dovesse verificarsi la
cessazione del corrente mandato amministrativo per qualsiasi causa, ovvero situazioni di dissesto ovvero
deficitarietà strutturale e non potrà prevedere risarcimenti o indennizzi per l’anticipata risoluzione del
contratto, situazione di dissesto e/o deficit strutturale che, comunque, non ricorre allo stato attuale a carico
dell’Ente.

4. DI DARE MANDATO al dirigente del Servizio Gestione Giuridica del Personale, Segretario Generale,
affinché provveda agli adempimenti necessari all’assunzione.

5. DI DEMANDARE al Dirigente del Servizio Gestione Giuridica del Personale la sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro.

6. DI DARE MANDATO al Dirigente a.i. del Settore STAFF E SUPPORTO di provvedere alla pubblicazione
del presente decreto nell’apposita sezione del Sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione
Trasparente”, oltre che all’albo pretorio.

7. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al sig. Floriano De Cicco.

8. DI TRASMETTERE copia del presente decreto al Segretario Generale e al Responsabile della PO del
Settore Amministrativo-Finanziario – Gestione Economico-Stipendiale del Personale, per gli atti di propria
competenza.

Il Presidente
(Antonio Di Maria)

pvivolo
Typewritten text
F.to



5

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 57 del 28/10/2021 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
02/11/2021

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
2812


